*2. Anno 1572. cum captam à Gallis Augustam Hæ-
noniorum, seu Montem-Castrorum, Dux Albanus
obsideret & quateret, & Princeps Arausionensis cum
multo equitatu venisset, obsessio illic fratri Lodoui-
co auxiliaturus, vidit puer circiter nouennis Binchij
puellulam Germanam, bimam, aut vt plurimum tri-
mam, à Biachianis aliquot ciuibus in biga inuentam,

cùm motis castris Arausionensis parentes vel auriga, qui in castris illis militabant, citò detractis curru suo equis fugæ studio, eam vel deseruissent vel exposuissent; quæ, cùm vnus solius facta esset, eius scilicet, qui bigam illam prociùl visam, & totam in ea prædam, quæcumque tandem inueniretur, à cæteris socijs suis certâ pecunia redemerat, nec ferè aliud præter puellulam illam in capta biga inuentum esset, & satis tenuis insuper esset fortunæ, qui eam damnosam prædam redemerat, foelix tandem facta est, & captiuitate sua, & emptoris sui paupertate. Nam nobilis quædam Domicella, benè Catholica & sine liberis, vitam agens cœlibem in conuentu Augustinianarum Vestalium Binchiensium, rogatu miseri emptoris & intercessione adstantium, eam adoptauit, & suam fecit, aluit, erudiuit, Catholica fide imbuit, quæ, vt credibile est, hæreticis parentibus nata erat: vt ea tandem maior natu iure vsurpare illud Themistoclis potuerit; *Perieramus, nisi perissemus.*

Atalantæ propè fontem expositæ vrsa amissis catulis superueniens lac præbuit. *Vide apud AELIANUM late lib. 13. var. hist. cap. 1.*

* 3. Themistocli exilium à patria, & ad Xerxem Regem Persarum hostem suum fuga, adeò opulentum, & inter Persas potentem fecit, vt cùm iam largiter posset, & à multis coleretur, splendido appposito quondam cœnæ apparatus ad pueros dixerit: *Equidem perieramus, ô pueri, nisi perissemus.* Plerique autores tradunt datas ei fuisse tres ciuitates, quarum è reditibus, panem, vinum, & opsonia, pararet, Magnesium, Lampfacum, & Myuntem: duas ad vestem stragulam, & amictum, nimirum Percoten & Palesti-
Plutarch. tom. 1. vit. in Themistocle.

* 4. Ne

4. *Ne solliciti sitis &c.* non prohiberi humanam providentiam.

Ioannes Calsian. Collatione 2. Abbatis Moyfi de Discretionem, capit. 6. *Quid dicam de illis duobus fratribus, qui habitantes ultra illam eremum Thebaidos, ubi quondam fuerat B. Antonius commoratus, minus cautâ discretionem permoti, emites per extentam solitudinis vastitatem, nullam escam penitus sumere decreuerunt, nisi quam, per semetipsum Dominus illis præstitisset? Cumque errantes eos per desertum & deficientes iam fame conspexissent à longè Mazices quidam (qua gens cunctis penè nationibus feris immanior atque crudelior est: non enim eos ad effusionem sanguinis, ut nonnullas gentes, desiderium præda, sed sola ferocitas mentis instigat) eisque contra naturam feritatis suæ cum panibus occurrissent, vnus ex eis subueniente discretionem, velut à Domino sibi porrectos, cum gaudio & gratiarum actione suscepit, reputans escam sibi diuinitus ministrari, nec sine Deo factum, ut hi qui semper hominum cruore gauderent, deficientibus iam ac tabescentibus vitæ substantiam largirentur, alius verò recusans cibum, velut ab homine sibi oblatum, inedia defectione consumtus est. Quorum licet initia ex reprehensibili persuasionem descenderint, vnus tamen, subueniente discretionem, id quod temerè incauteque conceperat, emendasse agnoscitur: alius autem in stulta præsumptionem perdurans ac penitus discretionis ignarus, mortem, quam Dominus auertere voluit, sibiipsum conscivit, nequaquam credens diuino instinctu factum, quod immitis populus, propriæ feritatis oblitus, panes eis pro gladijs obtulissent.*

In quâ vnâ historiâ, nota & providentiæ humanæ licitæ, imò & necessariæ, exemplum; & diuinæ, rebus suorum desperatis misericorditer succurreris, iuxta illud: *Quærite primò, &c.* & hæc omnia adiçantur vobis.

R. Pr. F. Alfonso à Castro lib. 2. aduersus hæreses.

verbo Apostoli, hæres. 2. Quod autem asserunt ex Euangelio Matthæi videlicet: Nolite solliciti esse in crastinum, ex hoc conuincere volentes, non licere aliquid in crastinum seruare, nullo pacto suam sententiã confirmat. Primo quidem (vt ait beatus Hieronymus super Matthæum) cras in sacris literis non solum denotat diem proxime futurum post presentem, sed omne tempus futurum. Item incertum, vt illud dicatur cras futurum, quod aliquando eueniet, vt in Genesi dicit Iacob: Respondebit mihi cras iustitia mea, quando placitum tempus aduenit coram te (Genes. 30.) Vbi clarè patet, hoc aduerbium cras poni pro tempore futuro. Et in Samuelis phantasmate Pythomissa loquitur ad Saulem: Cras tu & filij tui mecum eritis (1. Reg. 18.) Nec tamen die proximo Saul & filij eius sunt defuncti, sed aliquot transactis diebus moritur Saul cum tribus filiis. Et ita iuxta hanc interpretationem possit dici, per illam literam non prohiberi reservationem pro crastina die, hoc est proxime sequenti, sed prouisionem pro toto tempore futuro. Secundo, & melius & clariùs respondemus, non prohiberi reservationem pro crastino, sed sollicitudinem: ne scilicet adeo solliciti sint, vt sollicitudo ipsa separet nos à Deo, cui seruire debemus. Hoc autem & verba ipsa sonant, & ex precedentibus facile colligitur. Non enim dixit, nihil seruabitis in crastinum, sed dixit: Nolite solliciti esse in crastinum. At sine sollicitudine quis potest in crastinum seruare, imò cum iam seruarit pro crastino, sollicitudo ipsa tollitur, vt non sit ei iam cura de crastino, sed cogitet de Deo. Apostolus namque ait: Habentes alimenta & quibus tegamur, his contenti sumus (1. Timo. 6.) Vnde Theophylactus exponens illa verba apud Matthæum, ait: Sufficit enim tibi, quod hodierna afflictione obrueris: quod & si pro crastino sollicitus fueris, quando vacabis Deo, semper te ipsum crucians pro corporalibus. Hæc Theophylactus. Vides illi sollicitudinem, & nimiam prohiberi: & non solam reservationem.

nationem, aut rerum pro crastino detentionem. Errant ergo Pseudoapostoli dicentes: nihil in crastinum licere seruare.

Quid, quod ipse Deus manna duplo largius plueret e caelo sollicitus erat feriâ 6. & colligi tunc volebat, quod in crastinum & sabbatum sequens, quo feruari omninò oportebat, reseruaretur?